PAGE
2

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.12.2018 № 681-УГ «О Комиссии при Губернаторе Свердловской области по мониторингу достижения на территории Свердловской области важнейших целевых показателей социально-экономического развития Свердловской области, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и указами Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 18.12.2018
№ 681-УГ «О Комиссии при Губернаторе Свердловской области по мониторингу достижения на территории Свердловской области важнейших целевых показателей социально-экономического развития Свердловской области, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 19 декабря, № 19822) (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 18.12.2018 № 681-УГ) следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова.».

2. Внести в Положение о Комиссии при Губернаторе Свердловской области по мониторингу достижения на территории Свердловской области важнейших целевых показателей социально-экономического развития Свердловской области, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 18.12.2018 № 681-УГ, следующее изменение:
пункт 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «5) рассмотрение вопросов, касающихся обеспечения достижения целевых значений показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Свердловской области и деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской области, а также участия в обеспечении их достижения органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области.».
3. Внести в состав Комиссии при Губернаторе Свердловской области по мониторингу достижения на территории Свердловской области важнейших целевых показателей социально-экономического развития Свердловской области, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 18.12.2018 № 681-УГ, следующие изменения:

1) изложить пункты 2 и 6 в следующей редакции:
	«2.
	Чемезов

Олег Леонидович

	–
	Заместитель Губернатора Свердловской области, заместитель председателя Комиссии
	»;

	«6.
	Биктуганов

Юрий Иванович
	–
	Министр образования и молодежной политики Свердловской области
	»;

2) пункты 10, 16 и 22 исключить;
3) дополнить пунктами 14-1, 23-1 и 28-1 следующего содержания:

	«14-1.
	Каган
Михаил Дмитриевич
	–
	Главный федеральный инспектор по Свердловской области
	»;

	«23-1.
	Рапопорт

Леонид Аронович
	–
	Министр физической культуры и спорта Свердловской области
	»;

	«28-1.
	Цветков

Андрей Игоревич
	–
	Министр здравоохранения Свердловской области
	».

4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской области                                                                           Е.В. Куйвашев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта указа Губернатора Свердловской области

	Наименование проекта:
	О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.12.2018 № 681-УГ «О Комиссии при Губернаторе Свердловской области по мониторингу достижения на территории Свердловской области важнейших целевых показателей социально-экономического развития Свердловской области, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и указами Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года»

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата
поступ​ления
на согласование
	Дата

согласо​вания
	Замечания и подпись

	Первый Заместитель Губернатора Свердловской области
	А.В. Орлов

	Заместитель Губернатора Свердловской области – Руководитель Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области
	В.А. Чайников

	Ответственный за содержание проекта:
	исполняющий обязанности Министра экономики и территориального развития Свердловской области Т.В. Гладкова

	Исполнитель:
	Нечкина Наталья Николаевна, начальник отдела экономической политики в социальной сфере Министерства экономики и территориального развития Свердловской области,
(343) 312-00-10 (доб. 151)

PAGE